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Konfort 744 (CO2)

Na rynku warsztatowym pojawił się nowy czynnik chłodniczy, 
czyli dwutlenek węgla CO2, oraz stacje do jego profesjonalnej 
obsługi, których najnowszym modelem jest Konfort 744, opraco-
wany przez firmę Texa
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Urządzenie to stanowi efekt współpracy 
firmy Texa z wiodącymi na świecie pro
ducentami pojazdów i zgodnie z rygory
stycznymi ich wymaganiami w zakresie 
konserwacji i obsługi układów klimatyza
cji opartych na niestosowanym dotych
czas w motoryzacji czynniku CO2. 

Nowa stacja wyposażona jest w in
nowacyjne funkcje oraz różni się koncep
cyjnie i konstrukcyjnie od poprzednich 
modeli serii Konfort, ponieważ została 
zaprojektowana specjalnie do obsługi 
nowych systemów A/C. Jednocześnie 
zachowuje pewne charakterystyczne ce

chy linii Konfort obsługującej instalacje 
z czynnikami R134a i R1234yf, takie jak 
prostota i intuicyjność obsługi. 

Dlaczego Mercedes wybrał CO2?
Możliwych przyczyn wyboru dwutlenku 
węgla jako medium chłodniczego z pew

nością jest kilka. Jedną z nich może być 
fakt, iż CO2 w chłodnictwie wykorzysty
wany jest niemal od zarania dziejów, 
a poza tym jest jednym z najbardziej eko
logicznych i najtańszych czynników. 

Współczesne instalacje tego rodzaju 
powstały z myślą o minimalizacji zanie
czyszczeń środowiska naturalnego oraz 
wyeliminowaniu ryzyka pożaru w przy
padku wycieku gazu. Wykorzystują one 
podzespoły odmienne od stosowanych 
w tradycyjnych systemach, opartych 
na czynnikach R134a i R1234yf. Prze
widziane są do pracy w warunkach 
wysokiego ciśnienia i dlatego wymaga
ją specyficznych rozwiązań w zakresie 
konserwacji oraz obsługi, powstających 
w ścisłej współpracy z działem technicz
nym Mercedesa i zgodnie z rygorystycz
nymi wymaganiami niemieckich pro
ducentów pojazdów w zakresie obsługi 
gazu chłodniczego CO2.

Nowe systemy serwisowania 
Przeznaczona do tego celu stacja K744 
jest urządzeniem o zupełnie nowej cha
rakterystyce technicznej w porównaniu 
z dotychczas znanymi nam rozwiązania
mi. Wynika to przede wszystkim z właści
wości zastosowanego gazu. Szczególnie 
ważne są tutaj wysokie (do 250 barów) 
wartości ciśnienia panującego zarówno 
w nowego rodzaju klimatyzacyjnych in
stalacjach pojazdów, jak i w stacjach do 
ich obsługi. 

Kolejną ważną cechą tego czynnika 
jest jego masa właściwa. C02 jest o około 
50% cięższy od powietrza, co może po
wodować jego zaleganie w dolnych obsza
rach źle wentylowanych pomieszczeń. Ma 
to ogromne znaczenie, ponieważ proces 
obsługi nie przewiduje odzyskiwania gazu, 
a jedynie jego kontrolowane odprowadza
nie do atmosfery. Z tego powodu firma 
Texa, dla bezpieczeństwa operatora i ukła
du AC, wyposażyła swą najnowszą stację 
w precyzyjny detektor stężenia CO2 w po
wietrzu. Gdy osiągnie ono niebezpiecznie 
wysoki poziom, zostaje samoczynnie prze
rwane podawanie gazu do układu. 

Urządzenie posiada także odmienne 
od standardowych przyłącza do układu, 
aby uniemożliwić jej pomyłkowe pod
łączenie do innego typu instalacji. 

Ilość czynnika podawanego do nowe
go typu układu A/C jest znacznie niższa, 
niż dotychczas. Dlatego duże znaczenie 
ma również precyzja jego dozowania. 
W rozwiązaniu Texy jakość komponentów 
oraz zastosowanych rozwiązań konstruk
cyjnych zapewnia maksymalną dokład
ność pracy z tolerancją 10 gramów przy 
podawaniu czynnika i 2 gramów w przy
padku oleju sprężarkowego. 

Konfort 744 jest modelem w pełni 
auto matycznym, pozwalającym realizo
wać cały proces obsługi bez zaangażo
wania operatora. 

Ostatnim szczegółem różniącym Kon
fort 744 od starszych modeli stacji jest 
standardowa butla zewnętrzna do prze
chowywania dwutlenku węgla. Możemy 
ją zakupić lub wypożyczyć w zewnętrznej 
firmie dostarczającej gazy techniczne. 
Maszyna wykorzystuje butle do 10 kg 
zawartości gazu.

Procedura obsługi klimatyzacji 
przez Konfort 744
Generalnie, z punktu widzenia warszta
tu, nie ma tu znaczących zmian, jednak 
proces odzysku czynnika został zastąpio
ny kontrolowanym odprowadzeniem CO2 
do atmosfery, po uprzedniej separacji 
zanieczyszczeń mechanicznych. Opro
gramowanie Texa steruje, poprzez sieć 
czujników, przebiegiem procesu obsługi: 
od fazy rozładowania czynnika, poprzez 
fazę próżni, podawania oleju i barwnika 
UV, aż do podawania właściwej ilości 
czynnika do układu. Mechanik nie na
potka więc kłopotów nawet w przypadku 
konieczności obsługi bardziej złożonych 
układów, takich jakie np. instalowane są 
w nowych samochodach hybrydowych. 

Komunikaty wyświetlane na ekranie 
prowadzą operatora przez cykl serwi
sowy oraz ostrzegają go, gdy na skutek 
wyładowań CO2 zawartego w układzie 
pojazdu jego miejsce pracy staje się nie
bezpieczne.

Nie ma jeszcze bazy danych pojazdów 
z systemem A/C na czynnik 744, ale Texa 
daje możliwość stworzenia swojej własnej 
bazy i wpisania jej bezpośrednio do ste
rownika maszyny. Dzięki wymiennemu 
nośnikowi pamięci (karta SD) możliwe jest 
podłączenie go do dowolnego komputera 
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